MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 2464/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 16 de dezembro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 4318/2019, de autoria do Vereador EDSON HEL, informamos, conforme
manifestação prestada pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana. que o
volume veicular no cruzamento da Avenida José Bonifácio com a Rua Pedro Alvares
Cabral, desta cidade, foi considerado baixo (após contagem veicular realizada nos
períodos de pico e entre picos).

Cabe ressaltar que, de acordo com o banco de
dados de acidentes (BO/PM), o cruzamento supramencionado não possui registros de
acidentes com vítimas. Ademais, salientamos que há uma lombada implantada nas
proximidades do local em questão.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

WLG 1089.505/2019}